
Contacto

Teléfono 918901080
Fax 918961224
Correo Electrónico contratacion@aytoescorial.com

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28280) El Escorial (Madrid) España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2017/007
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-08-2017
a las 16:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de la Leal Villa de El Escorial
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.elescorial.es/GDCarpetaCiudadano/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ejEpCzNo4PM%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios profesionales de asesoramiento y defensa jurídica al
Ayuntamiento de la Leal Villa de El Escorial

Valor estimado del contrato 93.553,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
79110000 - Servicios de asesoría y representación jurídicas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ESTUDIOS JURIDICOS Y PROCESALES SL
NIF B83162453
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.780 EUR.

Información sobre el Contrato

https://sede.elescorial.es/GDCarpetaCiudadano/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ejEpCzNo4PM%3D


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28280) El Escorial España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2017 a las 12:30 horas
Apertura sobre C que incluye la oferta económica

Precio de la oferta más baja 20.570 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.780 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Número de Contrato CON/2017/007
Fecha de Formalización 08/06/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/03/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oxpdm2FbyrwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletin Oficial de la Comunidad de Madrid

Fecha de publicación 08/03/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oxpdm2FbyrwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Enlace Publicación: https://www.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2017/03/08/BOCM-20170308-63.PDF

ID 0000002693114 |  2017-518088 | jue, 17 ago 2017 16:27:48:922 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58586639319344979751489957476162546747 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://www.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2017/03/08/BOCM-20170308-63.PDF

